3.1 La ricezione dei titoli di competenza secondo il can. 1964

L'Istruzione non si discosta dal disposto del can 1964 per ciò che concerne la determinazione dei titoli di competenza delle cause di nullità di matrimonio. Pertanto viene ribadito: a) il foro della celebrazione; b) il foro del domicilio o quasi domicilio della parte convenuta; c) il foro del domicilio o del quasi domicilio della parte cattolica (cf. art. 3 § 1)⁹⁷.

Vengono inoltre recepiti i criteri codiciali per l'acquisizione e la perdita del domicilio e del quasi domicilio, a mente dei cann. 92-95 (cf art. 4)⁹⁸; viene, infine, ribadito che per le cause proposte davanti all'Ordinario del quasi-domicilio si deve applicare l'Istruzione del 23 dicembre 1929 (cf. art. 5)⁹⁹.

gravi negotio tenentur, prouti vel recentissime salubriter et conspicue provisum est per Instructionem S. C. de Disciplina Sacramentorum die xv mensis Augusti, a. MDCCCCXXXVI datam, quam hisce Apostolicis Litteris Motu Proprio datis confirmatam volumus, pro omnibus tribunalibus valituram, salvis, pro Tribunalibus Apostolicis, eorundem peculiaribus normis» (ID., Motu Proprio *Qua cura*, 8 dicembre 1938, AAS 30 [1938] 410-411). Per l'elenco degli autori che seguivano questa opinione cf. G.P. MONTINI, *L'Istruzione Dignitas connubii nella gerarchia delle fonti*, in *Periodica de Re Canonica* 94 (2005) 454-455 nt. 53.

⁹⁶ «Eapropter, quo citius et securius instruendis dirimendisque iisdem causis prospiciatur, quae frequentius quam antea, in magnis praesertim dioecibus ac civitatibus, agitantur, huic S. Congregationi nedum opportunum sed necessarium visum est quasdam exarare regulas quibus dioeciani iudices veluti manuducantur ad huiusmodi magni momenti expedienda negotia. In hisce regulis iudices ipsi et tribunalium administri praecipuos canones de processibus agentes accurate apteque dispositos reperient, necnon brevem facilemque eorundem explanationem, ex iurisprudencia praesertim erutam atque ex Normis S. E. Rotae, quo plenius ipsis iidem Codicis canones, quibus derogatum non est, sint perspecti, eosque expeditius singulis aptare possint matrimonialibus causis» (*Decretum*, AAS 28 [1936] 314).

⁹⁷ «Art. 3. - § 1. In aliis causis matrimonialibus iudex competens est iudex loci in quo matrimonium celebratum est aut in quo pars conventa vel, si una sit acatholica, pars catholica domicilium vel quasi-domicilium habet (can. 1964)» (AAS 28 [1936] 315).

⁹⁸ «Art. 4. - Domicilium et quasi-domicilium acquiruntur et amittuntur ad normam cann. 92-95» (AAS 28 [1936] 316).